
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

DELIBERA N. 42 

Chianciano Terme Lì 25 luglio 2023 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificata mess. del 25.07.2023 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA  Assente non giustificato 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X Collegato teleconferenza 

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato teleconferenza 

SCROCCARO LORENZO X Collegato teleconferenza 

TIBERINI FABIO X  

 

 

OGGETTO: Rinnovo contratti Recinti fissi 

 

Punto 6) O.d.G.: Rinnovo contratti Recinti fissi 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

VISTA la ricognizione effettuata dall’ufficio circa la consistenza dei recinti/voliere fissi presenti nei 

territori delle ZRC e ZRV dell’Atc 8 Siena Sud;  

PRESO ATTO che da tale ricognizione emerge, per alcune strutture, la necessità di porre in essere 

interventi di sistemazione/manutenzione che rendano gli impianti adeguati a una corretta gestione 

della fauna immessa;  

CONSIDERATO che la presenza dei recinti nelle ZRC e ZRV è da ritenere un valido strumento per 

una proficua immissione/riproduzione di selvaggina stanziale;  

CONSIDERATA la scadenza del contratto stipulato per l’affitto del terreno ove insiste il recinto 

fisso situato all’interno della ZRV Poggio Pinci, nel comune di Asciano, delle dimensioni di 1 ha per 

un importo annuale di € 400,00 e la possibilità di rinnovare con la proprietaria del terreno sig,ra ra 

Mallaby Alessandra il suddetto contratto per un periodo di anni 5 (cinque) confermando lo stesso 

importo annuale € 400,00;  

CONSIDERATA la prossima scadenza nel mese di settembre 2023 del contratto stipulato per 

l’affitto del terreno ove insiste il recinto fisso situato all’interno della ZRC Poggi Gialli, nel comune 

di Sinalunga, delle dimensioni di 3,5 ha per un importo annuale di € 1.000,00 e la possibilità di 

rinnovare il suddetto contratto per un periodo da concordare con il proprietario del terreno sig. 

Scaperotta Luigi ed alle condizioni economiche più vantaggiose possibili; 



FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di procedere al rinnovo del contratto di affitto con la sig.ra Mallaby Alessandra per il terreno ove 

insiste il recinto fisso della Zrv Poggio Pinci di circa 1 ettaro per ulteriori 5 (cinque) anni all’importo 

annuo di € 400,00 (quattrocento); 

Di dare mandato al Presidente di contrattare con il sig. Scaperotta Luigi il rinnovo del contratto di 

affitto del terreno ove è collocato il recinto fisso della Zrc Poggi Gialli alle condizioni economiche 

più vantaggiose possibili e per un periodo massimo di 5 (cinque) anni; 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


